1321 märz 9. 222. *Vergleich zwischen dem kloster Arnsburg und Ulrich II von Hanau zur beilegung ihrer streitigkeiten. Naumburg 1321 märz 9.*

Anno domini M^oCCC^oXXI^o., feria secunda proxima post dominicam invocavit, in monasterio in Nuwenburg, presentibus strennuis viris Dammone de Burghartsfeldin, Eppechino sculteto in Babinhusin, Dilmanno de Dorveldin, Bernharde de Gunse, Erwino de Rorbach, Johanne dicto Merze, Friderico de Carbin, Gernando de Muschinheim, militibus, Hartmûdo dicto Sûse et Happelone advocato in Wûneckin, armigeris, est inter religiosos viros . . abbatem et conventum monasterii in Arnsburg et nobilem virum dominum Ulricum de Hanoywe placitatum taliter et tractatum, videlicet quod idem dominus de Hanoywe curiam Enninkeim predictorum . . religiosorum ab omni iure censuum, servitorum, reddituum et hospitalitatum ac omnium iurium aliorum, quomodoque nominentur, ab antiquo usque ad tempus primi tractatus super concambio curie Ryderin a dominatu de Hanoywe habitorum et conswetorum, etiam sive per se tenuerit ipsa iura seu aliis infeodaverit iura eadem, debet eximere, libertare et quitare cum bonis securitatibus et munimentis talibus, quod predicti . . religiosi ab ipsis sint in perpetuum et curia ipsorum predicta Enninkeim liberi et immunes. Item bona, videlicet curiam et mansos suos in Heldebergin sitos ad pensionem XXX^{la} maldrorum siliginis cum dimidio maldro, dummodo agris mensuratis tantum haberi poterit, cum debita warrandia predictus dominus de Hanoywe prefatis . . religiosis tradet et assignabit. Sed est adiectum, quod heredes quondam Syboldi militis de Heldebergin inpungnant mansum cum dimidio vel quantum inpungnant in bonis iam dictis, si predictus dominus . . de Hanoywe eos ad renunciationem, ad quam toto nisu laborare debet, ipsos non potest inducere, tunc bona mere propria ita bona et equipollentia in villis Keuchene vel Eychene¹⁾ seu una ipsarum predictis . . religiosis debet tradere et assignare cum debitis firmamentis. Item est tractatum, quod predictus dominus . . de Hanoywe addendo predictis XXX^{la} maldris cum dimidio siliginis, quousque fiant octoginta maldra siliginis, pro quolibet maldro sex marcas denariorum legalium prefatis . . religiosis dabit atque solvet. Item dominus de Hanoywe iam dictus predicta pecunia solvenda strennuum virum Hartmûdum militem de Croninberg principalem debitorem constituet et idem Hartmûdus talem cautionem et securitatem pro eadem pecunia solvenda ante festum beati Michahelis proxime venturum absque omni protractione et sub-

1) hiernach: »predictis«, aber wieder ausgestrichen.

terfugio, quam strenui viri Bernhardus de Gunse, Fridericus de Carbin et Dilmannus de Dorveldin milites predicti diffinierint fore faciendum. Item predicti . . . religiosi in messibus anni instantis omnes fructus de bonis domini . . . de Hanoywe in Soydele, decimis Grün-
 5 ningin et Gulle villarum¹⁾ et predictis bonis in Heldebergin seu pensiones provenientes integraliter percipient atque tollent. Item fideliter laborabit apud dominum . . . abbatem²⁾ et conventum ecclesie Fuldensis, si possit proprietare decimas predictas, sed si hec adimplere non potest, tunc pro quolibet maldro . . . prefatis religiosis sex marcas
 10 solvet, sicut est predictum. Item in arbitrio et libera voluntate predictorum . . . religiosorum erit, si³⁾ loco pecunie, ut est predictum, mansos et redditus per predictum dominum . . . de Hanoywe assignandos voluerint acceptare. Item postquam omnia predicta munimenta, securitates atque tractata fuerint cum effectu debito adimpleta, tunc
 15 predicti . . . religiosi prefato domino de Hanoywe curiam suam Ryderin cum omnibus attinentiis suis et iuribus, quibus hactenus tenuerunt eandem, assignabunt. Item hoc anno si dominus de Hanoywe omnia predicta adinpleverit, pensionem consuetam de Wiglonibus vel pre-
 20 tatis . . . religiosis percipiet, sed araturam vulgariter dictam brachin
 25 habeat et assignabitur sibi curia memorata. Et in huius tractatus evidens testimonium duo paria litterarum predictis partibus sunt confecta sub sigillo venerabilis viri . . . prepositi in Nuwenburg, quo ambo partes predictae contentantur. Datum et actum anno et die quibus supra.

Orig.-perg. Rest des spitzovalen grünen siegels, einen stehenden geistlichen
 25 zeigend. Darmstadt. Gedr.: Baur, Hess. Urkundenbuch I 895.

223. *Das kloster Seligenstadt bezeugt, dass Konrad der thesaurarius
 des klostere mit genannten einkünften eine stiftung zu gunsten des
 klostere begründet habe.* 1321 april 18. 1321
april 18.

In nomine domini, amen. Nos Walpertus dei gracia abbas, Con-
 30 radus prior totusque . . . conventus monasterii Selgenstadensis ordinis sancti Benedicti Moguntine dyocesis ad certitudinem presencium et memoriam futurorum notum esse volumus universis Christi fidelibus tenore presencium litterarum, quod cum dilectus in Christo confrater noster Conradus ecclesie nostre thesaurarius ultra vite sue necessitatem

35 1) am 6. august d. j. verpflichtete sich das kloster diese antheile an den zehnten zu Gr. und G. zurückzugeben, falls Ulrich sie mit 84 mark Köln. pfenn. lösen wolle. Orig.-perg. Siegel beschädigt. Hanauer Urkunden. 2) hiernach ist im originale »monasterii«, durch vor- und nachgesetzte striche ungültig gemacht. 3) doppelt im orig.

de singulari nostra licencia et favore quandam summam pecunie congregasset ac de . . nostri et . . conventus beneplacito cum eadem pecunia redditus seu proventus annue ac perpetue pensionis, videlicet quatuor octalia siliginis mesure Franckenvordensis super dimidia huba pertinente ad curiam nostram in Molnheym fronehof vulgariter dictam, 5 pro quorum subpingnore quatuor iugera preter quartale agrorum iacencium infra villas Molnheym et Bebera cum duobus pratis in villa Roda sitis vulgariter obewendig der hulzbrücken sibi eternaliter sunt obligata, pro decem marcis denariorum levium rite et racionabiliter comparasset et tercium dimidium maldrum siliginis Geylnhusensis mensuracionis, dimidium maldrum caseorum, unam aucam et pullum estivalem super quibusdam bonis sitis in villa Rodenbach vel terminis eius necnon apud Jacobum de Kebele duo maldra siliginis quarto modio cumlato mesure Selgenstadensis super octo iugeribus agrorum subpingnorancium divisim situatis, *quorum*¹⁾ in campo ville Rosdorf duo 15 iugera et quartale tendencia super viam tautunice (!) Rosdorfirweg, duo versus silyam in campo et in eodem duo cum quartali, item et in campo dicto Michilveld alterum dimidium iuger inveniuntur situata. Prescriptos redditus de nostro consensu unanimi et bona voluntate ad officium custodie dicti monasterii nostri specialiter deputavit sub ordi- 20 nacione intencionis sue salutaris infrascripta, videlicet ut sanctorum Luce ewangeliste, Georii martiris, sancte Thorothee virginis et beate Marie Egiptiace festa in albis cum missarum solempnitatibus secundum ecclesie nostre consuetudinem . . nos et . . nostri successores singulis annis iugiter peragamus. Et ob hoc, quicumque dicti officii custos pro 25 tempore fuerit, dominis nostris in albis ut predicitur dumtaxat presentibus in quolibet festo sanctorum videlicet Luce et Georii prenominatorum sex solidos denariorum, in festo sancte Thorothee octo solidos denariorum et in festo beate Marie Egiptiace decem solidos denariorum pro serviciis de suprafate pensionis redditibus integraliter 30 et in perpetuum ministrabit; de quibus eciam redditibus nichil magis restat faciendum, nisi quod de residuo lumina cerea in prelibatis festivitatis ardere procurabuntur, quemadmodum consuetum est fieri hactenus, dum in albis secundum ebori solempnitatem ipsa divinatorum officia celebramus. Ut autem salubris dicti Conradi ordinacio hec 35 effectum debitum et inconvulsibilem consequatur, presens scriptum sub sigillorum nostrorum appensione fideliter duximus roborandum. Datum et actum anno domini M^o.CCC^o.XXI^o., in vigilia pasche.

Orig.-perg. Die beiden siegel fehlen. Darmstadt. Gedr.: Baur, Hess. Urkundenbuch I 270 (unvollst.)

1) das original hat hier die abkürzung für quia.

224. *Ulrich II von Hanau und Agnes seine frau übergeben dem kloster Arnsburg in folge des vergleichs vom dritten märz hof und güter zu Heldebergen. 1321 mai 11.*

Nos Ulricus dominus de Hanoywe et Agnes conthoralis nostra
 5 legitima recognoscimus publice in hiis scriptis, quod nos ex pacto
 et tractatu concambii seu permutationis inite atque facte cum religiosis
 viris . . abbate et conventu monasterii in Arnesburg super curia ip-
 sorum in Ryderin, quam in nos transtulerunt, salvis bonis aliis ipsis
 ex lege eiusdem permutationis traditis curiam nichilominus nostram,
 10 agros et mansos nostros atque bona in villa Heldebergin et terminis
 eius sitos, que quondam strennuis viris Siboldo de Heldebergin et
 Gotfrido de Stocheim militibus ratione castrensis homagii per . . avum
 nostrum felicis memorie Reynhardum seu progenitores nostros obligati
 fuerunt et renunciatis ipsis et heredibus suis in nos iusto titulo
 15 proprietarie devoluti existunt, de quibus annuatim sexaginta unum
 octalia siliginis solvuntur nomine pensionis, cum omnibus iuribus et
 pertinentiis suis in pratis, pascuis, aquis, nemoribus et utilitatibus
 quibuscumque predictis . . religiosis conferimus et eorum monasterio
 predicto tradimus, donamus et resignamus titulo mere proprietatis in
 20 perpetuum possidendos; renunciatis communicatis manibus omnibus
 iuribus, actionibus, exceptionibus et iuris beneficiis, per que predictis . .
 religiosis in prefatis bonis et suis appendiciis posset aliquod preiudicium
 generari. Dantes prefatis . . religiosis presentes litteras sub nostris
 sigillis in testimonium premissorum. Datum anno domini M^oCCC^o.XXI^o,
 25 feria secunda post dominicam, qua cantatur iubilate.

Orig.-porg. Ulrichs reitersiegel (nr. 1 der siegeltafel) ist stark beschädigt,
 das der frau Agnes gut erhalten. Es ist das runde siegel, das sie von nun an
 immer gebraucht. Die frau steht auf einer art console, ihre rechte hand liegt
 auf der brust, die linke hält einen vogel; auf dem von ranken durchzogenen
 30 grunde liegen die beiden schilde gegen die frauengestalt geneigt. Die umschrift
 lautet: SIGILLV̄: AGNETIS: DOMINE DE: HAYNOW. Lich, Arnsburger Ur-
 kunden. Im auszuge gedruckt: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 353.

225. *Dieselben freien aus derselben veranlassung den hof des klosters zu Enkheim. 1321 mai 11.*

35 Nos Ulricus dominus de Hanoywe et Agnes conthoralis nostra
 legitima omnibus presentibus et futuris, in perpetuum. Cupimus fore
 notum, recognoscentes publice et expresse, quod nos ex pacto et trac-
 tatu permutationis seu concambii inite atque facte cum religiosis viris . .
 abbate et conventu monasterii in Arnesburg super curia ipsorum in

Ryderin, quam in nos transtulerunt, salvis omnibus bonis per nos eisdem . . . religiosis ex lege eiusdem permutationis traditis et cambitis, libertamus et eximimus curiam iam dictorum . . . religiosorum in Enninkeim cum omnibus bonis et attinentiis suis ab omni onere, iure debito et servitute censuum, pensionum, reddituum, exactionum, precariarum, hospitorum et iurium quorumcumque, quocumque nomine censeantur, sive per nos habitorum seu aliis infeodatorum a nobis dependentium, in quibus eadem curia Enninkein quondam . . . patri nostro seu progenitoribus nostris dominis de Hanoywe et nobis usque ad tempus prefate permutationis, que facta fuit anno domini M^oCCC^oXVIII^o. 10 circa natales domini, seu curie nostre in Bergin obligata exstitit et astricta, renunciantes sollempniter stipulando concordi voluntate et communicatis manibus pro nobis et nostris heredibus in perpetuum omnibus iuribus et servitutibus supradictis. Promittimus quoque, quod contra premissa quacumque arte, ingenio seu colore nullatenus veniemus, 15 sed predicti . . . religiosi manebunt in possessione curie sue Enninkein predictae exempti et quitati ab omnibus prefatis iuribus et servitutibus sub umbra protectionis nostre, quam eis ibidem fideliter inpendemus, pacifica et tranquilla, in nos sumentes onus precarie predictae curie Enninkein ratione prefatorum iurium de cetero inponende ab hominibus 20 in Bergin nostre curie memorate. Et ut hec omnia habeant perpetui roboris firmitatem, presentes litteras prefatis . . . religiosis tradidimus sub nostris sigillis firmiter communitas, presentibus testibus Cârado de Muschinheim, Dilmanno de Dorveldin castrensi nostro, Eppchino sculteto nostro in Babinhusin, militibus, Happelone in Wneekin et dicto . . . Nutzcher in Hanoywe advocatis nostris et aliis pluribus fidedignis. Datum anno domini M^oCCC^oXXI^o., feria secunda post dominicam, qua cantatur iubilate.

Orig.-perg. An rothen u. grünen seidenfäden hängen die stark beschädigten siegel, die selben wie an der vorhergehenden urkunde. Lich, Arnsburger Urkunden. Gedr.: Gudenus, Cod. Dipl. IV 1031. 30

1321
mai 14.

226. *Vermächtniss des stiftsdecans Heinrich Moyn für das Frankfurter Bartholomäusstift. 1321 mai 14.*

In nomine domini, amen. Ego Henricus dictus Moyn decanus sancti Bartholomei Frankenfordensis et canonicus Moxstadensis ecclesiarum notum esse cupio presencium inspectoribus universis, quod ego per dei gratiam sanus corpore et compos mentis nomine mei testamenti legavi, disposui, condidi, ordinavi, tradidi et assignavi ac donavi, lego, dispono, condo, ordino, trado, assigno et dono, donacione inter vivos, sollempni stipulacione interposita, presentibus in hiis scriptis 40

ecclesie mee Frankenfordensi predicte super proprietatem fundi domus,
 quam quondam Culmannus ante pontem Sassenhusen inhabitabat et
 nunc Gotschalculus armiger cum Gudela uxore sua legitima, relicta olim
 Cälmanni predicti, inhabitat, et domus fabrice contigue curie et aliarum
 5 domorum omnium attinencium et adiacencium viginti solidos Coloniensium
 denariorum, tribus hallensibus pro denario quolibet computandis,
 annui et perpetui census annis singulis in festo beati Martini persolvendos.
 Item legavi et lego modo quo supra prefate mee ecclesie
 super unum mansum et dimidium in terminis ville Grūnowe sitos,
 10 quos mea propria pecunia comparavi erga Hildeburgim et Johannem
 suum maritum dictum de Kaldebach, opidanos Frankenfordenses, duodecim
 octalia siliginis mesure Frankenfordensis annue et perpetue
 pensionis annis singulis infra festa duo assumptionis et nativitatis
 Marie virginis¹⁾ gloriose in omnem eventum et ante omnia predicte
 15 mee ecclesie absque ipsius ecclesie sumptibus et periculis Frankenford
 super granarium eiusdem ecclesie integraliter et libere persolvenda,
 predictos denarios et octalia siliginis personis ipsius ecclesie, canonicis
 et vicariis, pro presencis equaliter dividendos, ut meus anniversarius
 dies in eadem perpetuo peragetur (!). Misi eciam et mitto prefatam meam
 20 ecclesiam per presentes in possessionem pacificam et quietam predictorum
 viginti solidorum Coloniensium et duodecim octalium siliginis,
 renuncians omni iuri excepto eo, quod anime mee congruit, quod
 michi in prefatis censu et octalibus competebat simpliciter et precise.
 Recognosco insuper, quod omne, quod superest prefatis duodecim oc-
 25 talibus et superhaberi poterit, legavi et lego ecclesie mee Moxstaden-
 supradicte ut supra nomine testamenti. In firmitatem et testimonium
 omnium premissorum meum sigillum proprium una cum sigillo officiali-
 tatis prepositure ecclesie Frankenfordensis predicte ad rogatum meum
 hiis litteris appenso presentibus duxi appendendum. Et nos . . offi-
 30 cialis supradicte prepositure recognoscimus ad rogatum honesti viri
 domini Heinrici decani nostrum sigillum una cum sigillo eiusdem
 domini decani presentibus appendisse. Actum anno domini M^o.CCC^o.XX^o
 primo, II. idus Maii.

Orig.-perg. Zwei spitzovale siegel, wenig beschädigt. I zeigt über einer
 35 balustrade das kniebild des heil. Bartholomäus, das schwert in der rechten, ein
 buch in der linken haltend, unten einen knieenden geistlichen. Umschrift:
 ..HENRICI DECANI ECCLEIE FRAKEVORDE.. II hat das bild des heil. Bartholomäus
 in ganzer figur. Umschrift: ..OFFICIAL. ECCLESI. FRANKEN-
 VORDE. Frankfurt, stadtarehiv, Bartholomäusstift 2791. Das in dieser urkunde
 40 genannte Gronau wird im kopialbuche des stiftes I 25 Niedergronau genannt und
 ist vermuthlich der Gronauerhof.

1) »viginis« orig.

- 1321
mai 16. 227. *Ulrich II von Hanau trägt dem stifte Fulda eine korngült
in Semd als lehen auf. 1324 mai 16.*

. . Wir Ulrich herre von Hanawe bekennen und dun kont allen den, dye disen brif sehent oder horent lesen, daz wir den ersamen¹⁾ geistlichen und unseren gnedigen herren, hern Heinrich dem abpt und dem convent der kirchen zu Fulde vierzehen²⁾ malder korngulde ufgeben und bewisen uf unserm hove zu Semmer, der da gelegen ist in der terminie zu Omstad, und dieselben korengulte wider von in entphangen han, gelicher wise, als wir die korngulde hatten von in zu Grunningen und Dorfgulle, die wir den ersamen . . und begeben¹⁰ lütten dem abpt und dem convent zu Arnesburg verkauft han. Und des zu einem urkunde geben wir den ersamen unseren herren den vorgeantanten dem abpt und dem convent der kyrchen zu Fulde disen brif besigelt mit unserm ingesigil. Der gegeben wart, do man zalte von godes geburte drucezehenhundert iar und in dem ein und zwein-¹⁵ zigesten iare, an dem nehesten samsdage nach sante Pancracien dage.

Orig.-perg. Das reitersiegel (nr. 1 der siegeltafel) ist beschädigt. Marburg, Fuldaer Lohenuerkunden.

- 1321
mai 21. 228. *Johann gen. Grossjohann, schöffe in Friedberg, verkauft dem
kloster Arnsburg seine güter in Rothenbergen. 1324 mai 21.* 20

Nos Johannes dictus Grozeiohan filius quondam Ditwini de Ostheim scabinus in Frideberg, tutor ac procurator liberorum meorum infrascriptorum nondum dolicapacium infra annos perfecto renunciationis existencium, Hartmannus et Ditwinus filii mei legitimi etatis debite et legalis recognoscimus in hiis scriptis publice confessando,²⁵ quod propter utilitatem nostram et puerorum meorum infrascriptorum evidentem omnia bona mere propria universa et singula in villa Rodinberge et terminis eius sita prope Grindahe iacente, septem maldra siliginis cum dimidio et tria maldra avene mesure Gelnhusensis, unam aucam et duos pullos annuatim in presenti solvencia nomine³⁰ pensionis, in nos et infrascriptos pueros per quondam Hartmannum de Breidinbach, civem Gelnhusensem, socerum meum, scilicet Johannis predicti, avum vero predictorum et subscriptorum puerorum meorum et quondam Kusam socerum meam, scilicet Johannis iam dicti, aviam vero eorundem puerorum successione et eque sortis funiculi divisione³⁵ hereditarie devoluta et pacifice possessa cum omnibus iuribus et pertinenciis suis in curiis, areis, ortis, pascuis, pratibus, aquis, nemoribus,

1) »ersaman« orig.

2) »vierzeh« orig.

cultis et incultis, quocumque nomine censeantur, item quandam peciam
 vinee ibidem duos solidos denariorum levium ad presens nomine cen-
 sus solventem, insuper decem iugera pratorum ibidem tali iure et
 sorte, ut est iam dictum, in nos devoluta cum iuribus et pertinenciis
 5 suis religiosis viris domino . . abbati et . . conventui monasterii in
 Arnsburg Cysterciensis ordinis vendidimus, cessimus, resignavimus et
 iuste sollempniter stipulando vendicionis tytulo tradidimus pro sep-
 tuaginta una marcis, fertone et quatuor denariis Coloniensibus currentis
 et legalis pagamenti nobis ab eisdem religiosis ementibus et recipien-
 10 tibus bona predicta numeratis, traditis et integraliter persolutis tytulo
 mere proprietatis et directi dominii veri iuris in perpetuum possidenda.
 Et quia Johannes, Syfridus et Agnes, liberi mei scilicet Johannis pre-
 dicti, fratres vero et soror Hartmanni et Ditwini predictorum, nondum
 ad etatem dolicapacem nec ad annos discrecionis perfecte pervenerunt,
 15 idcirco ego Johannes predictus discretos viros Johannem Angeli dictum
 de Gruninberg, Heinricum Angeli, sororios meos et affines dilectos,
 Heilmannum quondam Markelonis filium, insuper Hartmannum et Dit-
 winum filios et convenditores meos predictos, ipsis omnibus consen-
 cientibus et se ad hoc obligantibus, prefatis . . religiosis et eorum
 20 monasterio supradicto fideiussores constituo atque pono. Ita sane,
 quod cum iidem Johannes, Syfridus et Agnes liberi mei iam dicti ad
 etatem legitimam pervenerint, quod consencient vendicioni presenti et
 renuncient (1) cum effectu expresse omnibus bonis et iuribus memoratis
 in omnibus locis et temporibus oportunis. Alioquin si hoc factum non
 25 fuerit vel si prefati . . religiosi patientur ex hoc aliquod detrimentum,
 in quo eis credi debet, tunc predicti fideiussores mei a prefatis . .
 abbate et conventu seu eorum syndico communiter vel divisim com-
 moniti in unum hospicium in Frideberg ad obstagium faciendum se
 recipient, omni dolo cessante, ut boni fideiussores, comesturi tamdiu
 30 nec inde exituri, prout se ad hoc fide prestita obligarunt, donec huius-
 modi renunciatio predictorum liberorum meorum facta fuerit legitime
 cum effectu et consensus adhibitus fuerit vendicioni memorate. Hoc
 quoque adiectum est, quod si aliquis dictorum fideiussorum tempore
 intermedio carnis debitum exsolverit, tunc ego Johannes predictus, si
 35 supervixero, vel Hartmannus et Ditwinus filii mei predicti prefatis . .
 religiosis infra mensem continue subsequentem, si requisiti fuerimus,
 alium fideiussorem loco defuncti debemus eque ydoneum subrogare.
 Alioquin ceteri confideiussores predicti pari modo se in obstagio fidei
 recipient, quousque alter fuerit subrogatus. Pro caucione quoque
 40 evictionis seu warandia debita predictis . . religiosis super prefatis
 bonis et iuribus usque ad certum tempus prescribendi faciendis pre-

dictos fideiussores sub eadem censura et obligacione obstagii non solum in presenti sed eciam post renunciacionem predictorum liberorum meorum faciendam, quocienscumque iidem . . . religiosi in iure impetiti fuerint, consimiliter posui et firmiter obligavi, volens ipsos reddere liberos et indemnes. Renunciamus quoque nos Johannes, Hartmannus et Ditwinus venditores predicti omni excepcioni et iuris beneficio tam canonici quam civilis, excepcioni fraudis vel doli et pecunie non numerate, insuper nomine tutorio pro predictis liberis meis sub annis existentibus omni iuris suffragio, quo vel quibus predictus contractus possit in posterum quovis ingenio impediri. Testes huius rei sunt: Johannes, Heinricus et Heinricus fideiussores predicti se ad premissa omnia obligantes, Heinricus scultetus, Heilmannus dictus von der Zit, Heinricus de Laubinberge, scabini Fridebergenses, Wenzelo Riche et alii quam plures fidedigni. In quorum omnium robur et evidens testimonium nos venditores predicti presentes litteras prefatis . . . religiosis tradidimus sigillo opidi Fridebergensis ad preces nostras et predictorum fideiussorum instanciam appenso fideliter communitas. Actum et datum anno domini M^oCCC^oXXI^o., proxima feria quinta post cantate.

Zwei orig.-perg. Das runde grüne siegel ist an beiden gut erhalten. Lich, Arnsburger Urkunden und Marburg, Hanauer Urkunden, Kloster Arnsburg. Im 20 auszuge gedruckt: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 353.

1321
mai 25.

229. *Revers Ulrichs II von Hanau an das stift Fulda wegen belehnung mit einer korngülte bei Umstadt. 1321 mai 25.*

Nos Ulricus dominus in Hanoywe recognoscimus publice in hiis scriptis, quod accedente consensu Agnetis conthoralis nostre benivolo et expresso redditus quatuordecim maldrorum siliginis de bonis nostris propriis iuxta Oymstat sitis provenientes venerabilibus domino nostro . . . abbati et conventui ecclesie Fuldensis resignavimus et ab eisdem feodaliter recepimus possidendos, in recompensam partis in decimis Grüningin et Dorfgulle villarum nos contingentis per eosdem dominum . . . abbatem et conventum religiosorum viris . . . abbati et conventui monasterii in Arnesburg Cysteriensis ordinis Moguntine dyocesis ad instantiam nostram appropriate et liberaliter confirmate. In cuius facti evidentiam sigillum nostrum maius una cum sigillo predictae . . . conthoralis nostre presentibus sunt appensa. Datum anno domini M^oCCC^oXXI^o., in die 30 beati Urbani pape.

Orig.-perg. Ulrichs reitersiegel (nr. 1 der siegeltafel) ist beschädigt, das seiner frau fehlt. Marburg, Fuldaer Lehenurkunden. Gedruckt: Schannat, Fuld. Lehenhof 222.

230. *Das kloster Konradsdorf weist den nonnen Gertrud und Katharina von Hossenheim auf lebenszeit gefälle zu Hochstadt und Heldebergen an. 1321 juni 14.*

Nos . . Jacobus dei providencia prepositus, . . Lysa magistra
 5 ceteraque sorores universe cenobii in Cunrazdorf ad noticiam univer-
 sorum volumus pervenire, quod nos . . Gertrudi et . . Katherine de Hossin-
 heim nostris consororibus singulis annis quoad vixerint seu uni earun-
 dem sex octalia siliginis Frankinvordensis mensure ratione cuiusdam
 mansus nobis nostreque ecclesie a suis progenitoribus circa villam
 10 Hoynstad procedentia cum integritate assignabimus bona fide. Insuper
 unum octale . . Gertrudi predictae modo quo supra de bonis nostris
 in Heldebergen tempore sue vite amministrabitur annuatim. Ita dum-
 taxat: . . Ger. et Kath. . . sororibus prefatis ingressis viam carnis
 universe memorata pensio siliginis in parte et in toto ad nos nostram-
 15 que ecclesiam libere et perpetuo revertetur, contradictione alicuius
 non obstante. In cuius rei testimonium antedictis sororibus presens
 scriptum porreximus sigillorum nostrorum munimine roboratum. Actum
 et datum anno domini M^o.CCC^{mo}. vicesimo primo, in festo sancte tri-
 nitatis.

20 Orig.-perg., durch moder sehr beschädigt. Die siegel fehlen. Rossla, Stol-
 bergische rentkammer.

231. *Ulrich II von Hanau verleiht Franken von Linden und Johann von Kinzenbach einkünfte vom zolle zu Laubach. 1321 juni 14.*

Nos Ulricus dominus in Hanauwe recognoscimus inspectoribus
 25 presencium universis, quod nos¹⁾ strennuos milites Franconem de
 Linden et Johannem de Kinzenbach propter grata servicia nobis in-
 pensa et in posterum²⁾ inpendenda favorabiliter prosequi cupientes
 ipsis sex marcarum redditus denariorum levium super parte nostra
 theolonii in Laupach contulimus et conferimus in hiis scriptis, quos
 30 officiatu ibidem, qui pro tempore fuerit, annis singulis presentabit.
 Hoc adiecto, quod si³⁾ nos vel nostri heredes predictis militibus tri-
 ginta marcas denariorum predictorum dederimus, tunc redditus trium
 marcarum ad nos revertentur, quando vero sexaginta marcas assigna-
 verimus militibus supradictis, extunc predicti sex marcarum redditus
 35 ad nos et nostros heredes libere revolventur. Quam pecuniam in alios
 redditus convertent a nobis nostrisque heredibus titulo castrensis feodi
 possessuros. Ceterum si⁴⁾ officiatu in Laupach negligens fuerit in

1) »vntuersis ordinis« vorl.

2) »inposicionem« vorl.

3) »quando« (statt

»quod sic«) vorl.

4) fehlt in der vorl.

presentando pecuniam supradictam, tunc prefati milites pignora eiusdem officii cum honore et absque omni impedimento attemptare poterunt et valebunt. Et in testimonium premissorum damus presentem litteram presentibus militibus sigilli nostri munimine roboratam. Datum anno domini MCCCXX¹⁾ primo, in octava penthecostes. 5

Solmsers kopiaibuch. Darmstadt.

1321
juli 31.

232. *Das stift Aschaffenburg verpachtet Heilmann, dem sohne Friedrichs von Bischofsheim, erblich die stiftsgüter zu Bischofsheim.*
1324 juli 31.

Nos iudices ecclesie Aschaffenburgensis recognoscimus nos litteras 10
infrascriptas non cancellatas, non abollitas neque rasas sub vero sigillo
capituli ecclesie Aschaffenburgensis predicte vidisse et legisse in hec
verba: Nos decanus et capitulum ecclesie Aschaffenburgensis recog-
noscimus tenore presencium profitentes, quod nos locare decrevimus
et hereditario iure locamus simpliciter in hiis scriptis . . Heylmanno 15
filio Friderici de Byschovisheym et suis heredibus universis bona
nostra in Byschovisheym et eius terminis sita, videlicet medietatem
curie nostre cum agris et vineis pertinentibus ad eandem, videlicet
quinquaginta septem iugeribus agrorum et tribus vinearum, iuste
locacionis titulo iure hereditario perpetue possidendam pro novem octa- 20
libus siliginis Frankenfordensis mesure infra duo assumptionis et
nativitatis gloriose virginis festa in Frankenfort ipsis per nostrum
presencionarium ad hospiciam assignandum et deputandum singulis
annis in omnem eventum presentandis sub suis periculis, laboribus et
expensis. Pro quibus redditibus, ut premittitur, persolvendis reliquam 25
medietatem dicte curie ad ipsum pertinentem nobis pro subpignore
et subpignoris titulo obligavit, ita videlicet ut, si dicta curia cum suis
appertinenciis in debita cultura et melioracione servata non fuerit aut
si pensio minus debite porrigatur, quod extunc ipsum subpignus ad
nos libere devolvatur. Premissis eciam adicimus et stare volumus 30
inconcusse, quod unus tantum heredum ipsius Heylmanni ydoneus et
non plures ipsam possidebit curiam cum omnibus suis appertinenciis
indivisam, qui eciam omnia et singula iura dominis terre, advocatis
aut aliis quibuscumque de eadem curia et bonis annexis solvenda,
danda et servicia ministranda de iure, de consuetudine sive gracia, 35
sive magna fuerint sive parva, dabit, porriget et sine nostro dispendio
vel preiudicio persolvat integraliter et complete. In cuius rei testi-
monium sigillum nostre ecclesie predicte apposimus huic scripto.